
06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria de Educação Media e Tecnológica

 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 Campus Araquari

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2017 (SRP) 
 

Às 17:28 horas do dia 06 de fevereiro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00013/2017, referente ao
Processo nº 23349002412201703, o pregoeiro, Sr(a) SIRIANE LUNARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PATCH PANEL
Descrição Complementar: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 5E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 195,1800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
142,5500 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 142,5500

Item: 2
Descrição: PATCH PANEL
Descrição Complementar: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 325,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 183,5400 e a quantidade
de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, Melhor lance: R$ 183,5400

Item: 3
Descrição: ALICATE PARA CLIMPAR
Descrição Complementar: ALICATE DE CRIMPAGEM RJ45/RJ11 CAT.5E E CAT6 COM CATRACA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 43,8400 Situação: Adjudicado



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 2/8

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
43,8400 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 43,8400

Item: 4
Descrição: ALICATE
Descrição Complementar: Alicate de inserção para Fêmea RJ45 com impacto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 32,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
32,7000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 32,7000

Item: 5
Descrição: ALICATE
Descrição Complementar: Alicate decapador e cortador giratório de cabos Coaxiais Rg 06/58/59 e UTP/STP bitolas
22,24 e 26 Awg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,2900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
12,2900 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 12,2900

Item: 6
Descrição: EQUIPAMENTO TELEFÔNICO
Descrição Complementar: KIT BLOCO TELEFÔNICO DE CONEXÃO IDC 10 PARES.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 17,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
17,6000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 17,6000

Item: 7
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO RJ 45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO
CABO DE REDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 3/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
0,2800 e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 0,2800

Item: 8
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO
CABO DE REDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,1900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,7800 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, Melhor lance: R$ 4,7800

Item: 9
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO MACHO, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, PADRÃO RJ45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,9200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,7100 e a quantidade de
1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, Melhor lance: R$ 0,7100

Item: 10
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CATEGORIA 6,
MONTAGEM SOBREPOR PARA CABO DE PAR-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 25,7200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 8,1400 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, Melhor lance: R$ 8,1400



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 4/8

Item: 11
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Memória ram 4GB 1333Mhz DDR3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 188,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 181,4000
e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 10.717.639/0001-46, Melhor lance: R$ 181,4000

Item: 12
Descrição: MEMÓRIA RAM
Descrição Complementar: Memória ram 4GB 1600 Mhz DDR3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 197,1500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 181,4300
e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 10.717.639/0001-46, Melhor lance: R$ 181,4300

Item: 13
Descrição: MOUSE
Descrição Complementar: Mouse com fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 28,0400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONTROLLER AUTOMACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9800 e a quantidade de
150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTROLLER AUTOMACAO LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 27.190.002/0001-47, Melhor lance: R$ 9,9800

Item: 14
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA
Descrição Complementar: Fonte ATX 500W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 249,8300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMPUSET INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 124,0000 e a quantidade de
15 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPUSET INFORMATICA LTDA - ME,



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 5/8

17:28:23 CNPJ/CPF: 65.529.489/0001-39, Melhor lance: R$ 124,0000

Item: 15
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: HD SATA 3,5 1TB 7200RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 259,5700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 238,9300
e a quantidade de 5 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 10.717.639/0001-46, Melhor lance: R$ 238,9300

Item: 16
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição Complementar: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 249
MM, LARGURA 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO, COR BRANCA, DIÂMETRO
AMARRAÇÃO 1/2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 4,7500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 06/02/2018 16:42:54 Item cancelado na aceitação. Motivo: não respondeu no chat

Item: 17
Descrição: ABRAÇADEIRA
Descrição Complementar: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO AUTOTRAVANTE, COMPRIMENTO TOTAL 249
MM, LARGURA 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO, COR BRANCA, DIÂMETRO
AMARRAÇÃO 1/2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 3,1100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 06/02/2018 16:43:11 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não aceitou negociar.

Item: 18
Descrição: MULTÍMETRO
Descrição Complementar: MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 103,7700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME , pelo melhor lance de R$ 103,7700 e a quantidade de 10
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME,
CNPJ/CPF: 10.662.497/0002-48, Melhor lance: R$ 103,7700



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 6/8

Item: 19
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO
Descrição Complementar: ALICATE AMPERÍMETRO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 172,5200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME , pelo melhor lance de R$ 172,5200 e a quantidade de 2
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME,
CNPJ/CPF: 10.662.497/0002-48, Melhor lance: R$ 172,5200

Item: 20
Descrição: FIO SOLDA
Descrição Complementar: FIO SOLDA, TEOR ESTANHO 63 PER, TEOR CHUMBO 37 PER, DIÂMETRO 1 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CARRETEL 500,00 G
Valor estimado: R$ 65,7300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 02/02/2018 13:30:35 Cancelamento Automático

Item: 21
Descrição: ROTULADOR
Descrição Complementar: ROTULADORA ELETRÔNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 158,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 158,6100 e a quantidade de 1
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$ 158,6100

Item: 22
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA
Descrição Complementar: FITA PARA ROTULADORA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 92,7400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - , pelo melhor lance de R$
85,4200 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO -, CNPJ/CPF: 21.128.750/0001-13, Melhor lance: R$ 85,4200



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 7/8

Item: 23
Descrição: ESTAÇÃO SOLDA
Descrição Complementar: ESTAÇÃO DE SOLDA E RETRABALHO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 442,1300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 06/02/2018 16:43:33 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não aceitou negociar.

Item: 24
Descrição: BUCHA
Descrição Complementar: BUCHA NYLON C/ ABA 6 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 100 UNIDAD
Valor estimado: R$ 30,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 02/02/2018 13:30:35 Cancelamento Automático

Item: 25
Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: Cabo de rede Lan Utp Cat 5e 4 pares.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 300 METROS
Valor estimado: R$ 346,1900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONTROLLER AUTOMACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 299,9900 e a quantidade de
1 EMBALAGEM 300 METROS .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTROLLER AUTOMACAO LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 27.190.002/0001-47, Melhor lance: R$ 299,9900

Item: 26
Descrição: INTERRUPTOR DE PISO DE SOBREPOR
Descrição Complementar: Caixa De Sobrepor 3x3 Completa Espelho 2 Saídas Rj45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 06/02/2018 16:43:53 Item cancelado na aceitação. Motivo: não respondeu o chat

Item: 27
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA
Descrição Complementar: KIT DE FERRAMENTAS COM 110 PEÇAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 443,3700 Situação: Adjudicado



06/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=709679&acao=A&tipo=t 8/8

Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
443,3600 e a quantidade de 2 CONJUNTO .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/02/2018
17:28:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 443,3600

Item: 28
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, TIPO RJ 45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO
CABO DE REDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,2200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 06/02/2018 16:44:22 Item cancelado na aceitação. Motivo: não aceitou negociar

Fim do documento


